2

Подлинник данного постановления приобщен к делу №5-202/6/2022 мирового судьи судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан

Дело №5-202/6/2022
УИД №16MS0087-01-2022-000927-43
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 марта 2022 года
г.Альметьевск, ул.Фахретдина, д.56а

Мировой судья судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Аблакова Ф.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.3 ст.12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении Габдрахимова С.А., (данные изъяты) г.р., уроженца (данные изъяты), зарегистрированного и проживающего по адресу: (данные изъяты), работающего в (данные изъяты), инвалидности не имеющего,

У С Т А Н О В И Л:

11 марта 2022 года в 21 час. 05 мин. возле дома №(данные изъяты) по пр. (данные изъяты) г.Альметьевск Габдрахимов С.А. управлял транспортным средством (данные изъяты) гос.рег.знак (данные изъяты), не имея права управления транспортными средствами, в состоянии алкогольного опьянения, действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
В силу п.2.7 ПДД РФ водителю запрещается управлять транспортным средством в состоянии опьянения (алкогольного, наркотического или иного), под воздействием лекарственных препаратов, ухудшающих реакцию и внимание, в болезненном или утомленном состоянии, ставящем под угрозу безопасность движения.
Габдрахимов С.А. вину в инкриминируемом административном правонарушении признал.
Вина Габдрахимова С.А. в совершении административного правонарушения устанавливается материалами дела, а именно: протоколами об административном правонарушении, об отстранении от управления транспортным средством, о задержании транспортного средства, актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения (результат           0,766 мг/л), рапортами сотрудников полиции (данные изъяты), (данные изъяты), (данные изъяты), письменными объяснениями (данные изъяты), (данные изъяты), (данные изъяты).
Согласно справке ИАЗ ОГИБДД МВД России по Альметьевскому району Габдрахимов С.А. среди лиц, получивших право на управление транспортными средствами, не значится.
В действиях привлекаемого лица содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.12.8 КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения и не имеющим права управления транспортными средствами, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельство, смягчающее административную ответственность, признание вины.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, не установлены.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, считает необходимым назначить административное наказание в виде административного ареста, отбывание которого будет способствовать его дальнейшему исправлению, а также соответствовать целям предупреждения совершения новых правонарушений.
Обстоятельств, предусмотренных ч.2 ст.3.9 КоАП РФ и препятствующих назначению наказания в виде административного ареста, не усматривается.
Руководствуясь статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Габдрахимова С.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.12.8 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
         Срок административного ареста исчислять с 23 час. 40 мин. 11 марта 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья Ф.Р. Аблакова

Копия верна
Мировой судья								     Ф.Р. Аблакова

Постановление вступило в законную силу
«______» ___________________ 2022 года

Мировой судья